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در جنوب کالیفرنیا
بهای تکنسخه: جنوب کالیفرنیا: رایگان  -  شمال کالیفرنیا و سایر ایالت های آمریکا: $2.00

 ای مرد ، هر که باشی و از هر کجا بیایی،
 زیرا که می دانم خواهی آمد. من کوروش
 پسر کمبوجیه که این امپراتوری را برای
 پارسی ها بنا کردم تو به این پاره خاک که

!!!...پیکر مرا در بر گرفته است رشک مبر

رایگان
FREE

نوروزتان خجسته باد؟!
پیر خراسانی -   صفحه  5 

طنز و تصویر
کورش سلیمانی - صفحه 4

آقای هالو و تحریف شاهنامه

بیژن خلیلی-  صفحه 2

در صفحات دیگر:

SUBSCRIBEIRANSHAHR WEEKLY NEWSPAPER - NO: 410  MARCH, 15 , 2024

410410
زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

شاهزاده رضا پهلوی :
 رضاشاه »فرزند ملت« بود

_____________________
مسدود شدن حساب  بانکی 

معلمان برای جمع آوری کمک به 
سیل زدگان 

_____________________
هزار شعبه فروشگاه های 

Dollar Tree در آمریکا بزودی 
بسته خواهد شد

_____________________
کشتی 90 ساله کوئین مری در 

لانگ بیچ بزودی به بهره برداری 
خواهد رسید

_____________________
روزانه 12 میلیون گالن فاضلاب 
از مکزیک وارد آبهای اقیانوس 

آرام می شود
_____________________

اجرای موفقیت آمیز طرح آزمایشی 
Waymo تاکسی خودران

_____________________
ایالت کالیفرنیا در دزدی 

اتومبیل در رتبه اول قرار گرفت

همراهان عزیز؛ 
همواره همراهی و انتقادها و پیشنهادهای شما برای ما راه گشا 
ست تا موثرتر به شما خدمت برسانیم. اکنون پایان سال۱۴۰۲ 
نزدیک است و به زودی وارد سال جدید می شویم. سپاسگزار 
می شویم اگر فقط چند دقیقه وقت بگذارید و این نظرسنجی را 
درباره عملکرد ما در سال گذشته تکمیل کنید. این امر می تواند 

یاریگر و تسهیل کننده  فعالیت ما در سال پیش رو باشد. 
 

با تکمیل این نظرسنجی کمک می کنید که ما به نقاط قوت و 
ضعف خود بیش از پیش واقف شویم و تلاش کنیم ضعف ها را 

برطرف کرده و قوت ها را قدرت ببخشیم. 
 

با مهر و سپاس بسیار از همراهی شما عزیزان  
 

https://qfreeaccountssjc1.az1.qualtrics.com/jfe/
form/SV_9Gr8P0snu2zZJUa

برگزاری فستیوال نوروزی تهرانجلس با حضور نویسندگان و هنرمندان ایرانی
فستیوال نوروزی تهرانجلس در روز یکشنبه ۲۴ مارچ ۲۰۲۴ ) برابر با 
5 فروردین ۱۴۰3( از ساعت ۱:3۰ تا ۴:۰۰ بعدازظهر در محل کتابخانه 

مرکزی لس آنجلس واقع در خیابان پنجم برگزار خواهد شد.
در این فستیوال، برنامه های هنری شاد و تفریحی از جمله رقص، موسیقی 
و نمایش موزیکال اجرا می شود و برنامه های دیگری از جمله گفتگو با 
نویسندگان، بازی های فرهنگی و کاردستی هایی برای گروه های سنی 

مختلف تدارک دیده شده است. 
 

لازم به ذکر است که شرکت کتاب نیز در این جشنواره نوروزی حضور 
خواهد داشت و نسخه چاپی »ایرانشهر نوروزی« به صورت رایگان در  اختیار 

شرکت کنندگان در این جشنواره قرار خواهد گرفت. 
 

گفتنی است که کتابخانه مرکزی نه تنها دارای یک ساختمان تاریخی و 
لندمارک در شهر لس آنجلس می باشد، بلکه با نمایندگی 7۲ شعبه دیگر 
در کالیفرنیا به شهروندان این ایالت بویژه پارسی زبانان و ایرانیان خدمت 

رسانی می نماید. 

لحظه تحویل سال نو خورشیدی که سرآغاز آیین های 
نوروزی است در سراسر جهان در لحظه ای واحد فرا می 
رسد که در نقاط مختلف جغرافیایی به زمان محلی قابل 
محاسبه است این لحظه به باور پیشینیان لحظه تکمیل 
یک دور 36۰ درجه زمین به دور خورشید و لحظه انقلاب 
بهاری است که کره خاکی پس از طی یک دور کامل گردش 
به دور خورشید دقیقا به لحظه ای میرسد که اعتدال بین 
دو نیمکره در آن برپا می شود و درازای روز و شب با هم 

برابر می شوند.
 

بر اساس محاسبات موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران که 
همه ساله لحظه تحویل سال نو خورشیدی را اعلام می کند

لحظه تحویل سال نو در ایران، ساعت 6 و 36 دقیقه و ۲6 
ثانیه بامداد روز چهارشنبه اول فروردین ۱۴۰3 ) ۲583 

ایرانی( برابر با ۲۰ مارچ ۲۰۲۴ خواهد بود.
در افغانستان ساعت 7 و 36دقیقه و ۲۴ ثانیه بامداد و در 
تاجیکستان ساعت 7و 6 دقیقه و ۲6 ثانیه - اقلیم کردستان 
ساعت 6 و 6 دقیقه و ۲6 ثانیه بامداد چهارشنبه ۲۰ مارچ 

۲۰۲۴ خواهد بود. 
بر همین اساس و با توجه به تقویم مرکز اطلاع رسانی ۰8 
ایرانیان آمریکا لحظه تحویل سال ۱۴۰3 خورشیدی ) 
۲583 ایرانی( در غرب آمریکا - در شهرهایی مانند لس 

آنجلس، سانفرانسیسکو، سیاتل و ونکوور کانادا ساعت ۲۰ 
و ۰6 دقیقه و ۲6 ثانیه بعدازظهر روز سه شنبه ۱9 مارچ 

۲۰۲۴ خواهد بود.
در شرق آمریکا و در شهرهایی چون نیویورک، واشنگتن 
دی سی، آتلانتا، بوستون و تورنتو لحظه تحویل سال مقارن 
با ساعت ۲3 و 6 دقیقه و ۲6 ثانیه بعدازظهر سه شنبه 
۱9 مارچ ۲۰۲۴ خواهد بود و در لندن لحظه تحویل سال 
ساعت 3 و 6 دقیقه و ۲6 ثانیه بامداد روز چهارشنبه ۲۰ 

مارچ ۲۰۲۴ می باشد. 
 

شرکت کتاب به مناسبت نوروز، تقویم ۱۴۰3 خورشیدی ) 
۲583 ایرانی( و سه تقویم معادل آن یعنی تقویم میلادی، 
عربی و عبری منتشر خواهد کرد. در این تقویم رویدادهای 
همه ادیان و مذاهب در ایران اعم از مسلمان، زرتشتی، 
یهودی، مسیحی و بهایی درج شده است. در این تقویم از 
رویدادها و مناسبت های ملی ایرانیان با اطلاعات بیشتر و 

کاملتری بهره مند خواهید شد.  
 

 تحویل سال 1403 ) 2583 ایرانی( به وقت لس آنجلس
 روز سه شنبه 29 اسفند 1402 خورشیدی ) 2582 ایرانی( 

 برابر با 19 مارچ 2024 میلادی
 ساعت 8 و 6 دقیقه و 26 ثانیه

08:06:26pmpm

زمان تحویل سال 1403 خورشیدی )2583 ایرانی(
سه شنبه 19 مارچ ساعت:

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://shop.ketab.com/
https://www.glendale.edu/about-gcc/gcc-overview/inside-gcc/news-list
https://qfreeaccountssjc1.az1.qualtrics.com/jfe/form/SV_9Gr8P0snu2zZJUa
https://qfreeaccountssjc1.az1.qualtrics.com/jfe/form/SV_9Gr8P0snu2zZJUa
https://qfreeaccountssjc1.az1.qualtrics.com/jfe/form/SV_9Gr8P0snu2zZJUa
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  در کانون خبر:نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

آقای هالو و تحریف شاهنامه

.آقای هالو ) محمدرضا عالی پیام ( را همه به نام آقای هالو 
می شناسیم. ایشان با سرودن اشعاری در دهه نود خورشیدی 
علیه حکومت اسلامی نه فقط در ایران بلکه در خارج از ایران به 

محبوبیتی خارق العاده دست یافت
  ایشان دو سه سالی است در خارج از ایران به سر می برد و در 

حال حاضر مقیم 
لندن می باشند و یک برنامه یوتیوبی دارند  با همین عنوان آقای 

هالو و یا Mr Haloo که برای من نیز فرستاده می شود.
  

  ایشان این هفته  کلیپی برای من فرستاده اند با عنوان تحریف 
شاهنامه و از برنامه ای که استاد محمود کویر  در تلویزیون »من 
و تو« در مورد شاهنامه و داستان ضحاک و  و یا جمشید شاه اجرا 

کرده اند، انتقاد کرده اند و به قولی مچ گرفته اند.
البته ایشان در زمان ذکر تلویزیون »من و تو«از آن با عنوان  
»تلویزیون من و تو مرحوم« یاد کردند که زیبنده آقای هالو نیست 
که این را بگویند چرا که اگر حکومت اسلامی سبب شده که ایشان 
از میهن خود بگریزند و به خارج از ایران بیایند به معنای تمام 
شدن کارنامه سیاسی و فرهنگی ایشان نیست. وقفه ای که در کار 
تلویزیون »من و تو » پیش آمده را با تبختر اعلام کردن دور از 

آیین جوانمردی است. 
ایشان در بررسی خود سه نکته را یادآور شدند

الف: استاد کویر می گوید: مردم رفتند و ضحاک را از دشت 
عربستان آوردند و به شاهی برگزیدند. در حالی که در شاهنامه 

چنین آمده است  

به خشکی رسیدند سرکینه جوی
به بیت المقدس نهادند روی

و ادامه دادند که پس ضحاک از بیت المقدس )اسرائیل فعلی ( 
آمده نه از دشت عربستان و این بدین معناست که استاد کویر 
صلاح ندانسته اند که بگویند سرداران ایرانی،  ضحاک، پادشاهی 
که بر اسرائیل حکومت می کرد را آورده اند که بر ایران حکومت 

کند و این سیاست روز است دیگر!؟

یادآوری چند نکته ضروری است
۱- در زمان عمر بن خطاب خلیفه دوم و در سال 637 میلادی 
برابر با ۱6 هجری سرزمین یهود که در زیر سلطه رومیان بود به 
توسط اعراب تسخیر شد و پادشاه آن همان عمر خطاب بوده است

۲- بازهم در زمان همین عمر بن خطاب خلیفه دوم ، موفق به 
تسخیر ایران شد و عملا پادشاه ایرانشهر شد.

3- بنابراین »عمر« همزمان مالک الرقاب هم سرزمین ایران بوده 
است و هم سرزمین یهود.

۴- در جای جای شاهنامه می خوانیم که ضحاک تازی است و نه 
یهودی و یا هر نژاد دیگری ز ضحاک تازی گهر داشتی

    به کابل همه بوم و بر داشتی

5-  فردوسی سرنوشت هر دو ملت و هر دو  سرزمین را می دانسته 
است که به دست تازیان تسخیر شده اند. بنابراین این جا از هر دو 
ملت نگونبختی سخن می گوید که به تصرف تازیان درآمده اند و 

زیر ستم آنان قرار گرفته اند
 دو نکته دیگر را در نشریه ایرانشهر ۴۱۱ ادامه خواهم داد.

شاهزاده رضا پهلوی :
 رضاشاه »فرزند ملت« بود

شاهزاده رضا پهلوی در روز پنج شنبه ۱۴ مارچ برابر با ۲۴ اسفند در پیامی به مناسبت 
زادروز رضاشاه، او را »فرزند ملت« خواند که پیش از آنکه به مقام پادشاهی برسد، 
در جایگاه یک نظامی میهن پرست، دور تا دور ایران را گشته و دیده بود که نبود یک 

دولت کارآمد و قدرتمند چه رنج و فلاکتی برای ملت به بار آورده است.
شاهزاده رضا پهلوی با اشاره به دخالت دولت های خارجی و زمینگیر شدن مشروطیت 
نوپای ایران در آن زمان یادآور شد که با اقدامات رضاشاه و یاران ایران سازش، 

مشروطیت نیمه جان، جانی دوباره گرفت. 
 

شاهزاده رضا پهلوی، اصول برقراری حکومت نظم و قانون، میهن پرستی و مردم 
دوستی، تجددگرایی، ورود زنان به اجتماع و تفکیک دین و دولت را از مهم ترین 
ارزش هایی برشمرد که رضاشاه و یارانش برای نجات و ساخت ایران سرلوحه کار خود 

قرار داده بودند. 
شاهزاده زادروز رضاشاه را به عنوان فرصتی و بهانه ای عنوان کرد که بار دیگر خدمات 
ماندگار او به ایران و ایرانیان یادآوری گردد و از اینکه نوجوانان و جوانان امروز با گذشت 
یک قرن، قدردان تلاش ها و زحمات این مرد بزرگ می باشند، اظهار خشنودی کرد.

مسدود شدن حساب  بانکی معلمان برای جمع آوری کمک به سیل زدگان

با گذشت نزدیک به دو هفته از جاری شدن سیل در استان سیستان  و  
بلوچستان و مشکلات ایجاد شده برای مردم این استان، دولت جمهوری 
اسلامی نه  تنها کمک موثری برای سیل زدگان انجام نداده است، که حالا 
حساب های مرتبط با جمع آوری کمک مردمی را نیز مسدود کرده است.

محمد حبیبی، فعال صنفی معلمان ایران، از مسدود شدن حساب های 
بانکی مرتبط به جمع آوری کمک برای سیل زدگان خبر داد. او در حساب 
کاربری خود در شبکه »ایکس« نوشته است: »متاسفانه هر سه حساب 
جمع آوری کمک برای سیل زدگان بلوچستان را مسدود کرده اند. لطفا 
اطلاع رسانی کنید تا کسی پولی واریز نکند. چراکه واریز را باز گذاشته اند، 
ولی امکان برداشت را بسته اند. ممنون می شوم در اینجا و اینستاگرام 

اطلاع رسانی کنید.«
معین الدین سعیدی، نماینده مجلس شورای اسلامی هم در گفت وگو با 
روزنامه »شرق«، ضمن طعنه زدن به غیبت و عدم حضور موثر مسوولان 
اعلام کرد: »پرویز پرستویی، رسول خادم و سوخت برها بیش از دولت به 

سیل زدگان سیستان وبلوچستان کمک کردند.«

در غیاب حضور موثر مقامات مسوول، برخی نهادهای خیریه غیردولتی 
از جمله یکی از آن ها که توسط رسول خادم، قهرمان پیشین کشتی جهان 
اداره می شود، با کمک داوطلبان با حضور در بسیاری از مناطق سیل زده 

به آسیب دیدگان یاری می رسانند.
مسدود سازی حساب بانکی فعالان صنفی در حال جمع آوری کمک به 
سیل زدگان، در جریان حوادثی مانند زلزله کرمانشاه در سال ۱396 و 

سیل لرستان در سال سال ۱398 هم رخ داده است.
در جریان زلزله کرمانشاه ، حسین رمضان زاده، فعال صنفی معلمان 
خراسان رضوی به دو سال زندان و 7۴ ضربه شلاق و 3 میلیون تومان 
جریمه نقدی، به دلیل مشارکت در امدادرسانی برای زلزله زدگان کرمانشاه 
محکوم شد. او در سال ۱397 با جمع آوری پول برای مدارس زلزله زده، 
کانکس خریداری کرده بود. او در واکنش گفته بود: »مقامات می گفتند 
از این پول ها سوءاستفاده شده است. حالا کجا سوءاستفاده شده است؟ ما 

نفهمیدیم.«

http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=91696
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  در کانون خبر:

خبری، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی

نسخه قابل چاپ خبرگزاری ایرانشهر
نخستین خبرگزاری ایرانیان برون مرز

بنیانگذار و مدیر مسئول: بیژن خلیلی
طراحی و نشر: شرکت کتاب

)رویدادها: مرکز اطلاعات ایرانیان آمریکا )08 ایرانیان

www.iranshahrnewsagency.com

© Copyright 2021 Ketab Corporation

KETAB CORPORATION
since 1981

این نسخه از ایرانشهر را می توانید هم در رایانه شخصی مطالعه کنید
و هم آن را چاپ نموده و بخوانید 

IRANSHAHR Media Group
Printed in: Los  Angeles, CA, U.S.A
Paper printed version of:
 IRANSHAHR  NEWS  AGENCY 
The first news agency for Iranian abroad
Published by:
KETAB CORPORATION
Founder:
BIJAN  KHALILI

L o s  A n g e l e s ,  C A ,  U S A
Te l :  8 1 8  9  0 8  0 8  0 8

f a x : 8 1 8  9 0 8  1 4 5 7
w w w. 0 8 G l o b a l . n e t

www.jns.orgشبکه خبری یهودیان جهان

سقراط:
جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می یابد 
که مطالعه کار روزانه اش باشد

شرکت کتاب ، کتاب را برای شما فراهم آورده، 
 Ketab.com             کافی است همت کنید

در تارنمای

The Iran Post 
عضو شوید و روزانه آخرین خبرهای ایران در 
رسانه های جهان را به رایگان دریافت نمایید
www.theiranpost.com

هزار شعبه فروشگاه های Dollar Tree در آمریکا بزودی بسته خواهد شد
شرکت فروشگاه های کالاهای ارزان قیمت معروف به دالر تری )Dollar Tree( ، قصد 
دارد هزار شعبه خود را در آمریکا ببندد که 97۰ شعبه آن، فروشگاه هایی می باشند 
 Dollar خریداری شده بودند و تنها 3۰ شعبه آن Family Dollar که پیش تر از

Tree اصلی می باشند که بزودی بسته خواهند شد. 
 

در حال حاضر، 3۴۰ شعبه دالر تری و 99 شعبه Family Dollar در کالیفرنیا قرار 
دارد که به این ترتیب سهم این ایالت از فروشگاه هایی که بسته خواهند شد، قابل 

ملاحظه خواهد بود.
 

شرکت دالر تری در سال ۲۰۱5، شعبه های فمیلی تری را به بهای 8 میلیارد دلار خرید 
که اکنون با زیان ۱.۰7 میلیارد دلاری روبرو شده است. 

 
گفتنی است که فروشگاه های ارزان قیمت دالر تری کالاهای مورد نیاز افراد و خانواده 

های کم درآمد را تأمین می کنند. 

Waymo اجرای موفقیت آمیز طرح آزمایشی تاکسی خودران
در روز چهارشنبه ۱3 مارچ، در یک طرح آزمایشی تاکسی خودران ویمو 
)Waymo( ساخته شده در سیلیکون ولی، بدون راننده شروع به حرکت 
کرد که اتومبیلی دیگری درمقابل آن قرار گرفت و ناگهان تاکسی خودران 
واکنش نشان داد و از سرعت خود کاست و به لاین بعدی تغییر مکان داد 
و بجلو رفت و بدون برخورد به کنار جاده و یا اتومبیل دیگری به حرکت 

خود ادامه داد. 
 

این واکنش سریع و پیروزمندانه اتومبیل خودران، تأییدی بر آمادگی این 
نوع اتومبیل برای استفاده در خیابان ها و بزرگراه های کالیفرنیا طی هفته 

های آتی می باشد. 

روزانه 12 میلیون گالن فاضلاب از مکزیک وارد آبهای اقیانوس آرام می شود
کمیسیون نظارت بر آبهای بین المللی اعلام کرد که روزانه بین ۱۰ تا 
۱۲ میلیون گالن فاضلاب از مرز تیهوانا )Tijuana( مکزیک وارد آبهای 
اقیانوس آرام در مرز آمریکا می شود که برای پیشگیری از ورود این فاضلاب 
ها به اقیانوس، به مدت ۱۰ روز مرکز تصفیه آب کالیفرنیا تعطیل خواهد 

شد تا لوله ها تعمیر شوند. 
 

تصاویر نشان می دهد که در بخش های ورود و همجوار در خاک مکزیک، 
فاضلاب همانند نهرهای کوچکی روان می باشند که با پیوند به یکدیگر 

راهی آبهای اقیانوس می شوند. 
بنابر گزارش های ارائه شده، روزانه ۱۲ میلیون گالن فاضلاب  از مکزیک 

وارد آبهای اقیانوس آرام می شود .
 

یادآوری می شود که تصفیه خانه کالیفرنیا توانایی پاکسازی ۲5 میلیون 
گالن در روز را دارد.  

کشتی 90 ساله کوئین مری در لانگ بیچ بزودی به بهره برداری خواهد رسید
پس از 8 سال بازسازی و هزینه کردن ۴5 میلیون دلار، کشتی تفریحی و تاریخی کویین مری 

)Queen Mary( در بندرگاه شهر لانگ بیچ آماده بهره برداری می شود. 
 

از آنجایی که این کشتی برای سفر و سیاحت استفاده نمی شود، همانگونه ثابت و بدون حرکت 
باقی خواهد ماند تا برای کنسرت و جشن های مختلف برنامه ریزی شود. با این برنامه ریزی، 
کشتی کوئین مری که 9۰ سال از عمر آن می گذرد، برای شهر لانگ بیچ درآمدزایی خواهد کرد

سال گذشته این کشتی ۱۲.6 میلیون دلار درآمد داشته است. 
 

در ادامه بازسازی کشتی تفریحی کوئین مری، در زمین پیرامون آن به مساحت ۴3 ایکر، 
رستوران، هتل  و سینما و مکان های تفریحی دیگر نیز ساخته خواهد شد. 

 
گفته می شود که شهرک تاریخی و متروک مانده انگلیسی در کالیفرنیا نیز بزودی تخریب و 

بازسازی خواهد شد. 

http://www.manzarkia.com/
https://www.jns.org/
https://shop.ketab.com/
https://theiranpost.com/
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  در کانون خبر:

ایالت کالیفرنیا در دزدی اتومبیل در رتبه اول قرار گرفت
در حالی که اتومبیل دزدی در آمریکا بین سال های ۲۰۱9 تا ۲۰۲۲ به میزان 
 )NICB( ۲5 درصد افزایش یافته است، بنابر گزارش اداره ملی جرائم بیمه آمریکا

نزدیک به 5۰۰ هزار اتومبیل در نیمه نخست سال ۲۰۲3 دزدیده شده است. 
طبق این آمار در هر دقیقه 3۲ مورد دزدی اتومبیل در سال گذشته صورت گرفته 

است. 
 

در این گزارش از ماه ژانویه تا ماه جولای ۲۰۲3 ، تعداد 99769 مورد دزدی اتومبیل 
در کالیفرنیا صورت گرفته است که ۴۴ هزار مورد بیشتر از میزان دزدی اتومبیل در 

ایالت تگزاس می باشد.
 

ایالت کالیفرنیا در دزدی اتومبیل در بالاترین رتبه قرار گرفته و پس از آن ایالت تگزاس 
در رتبه دوم و ایالت فلوریدا در رتبه سوم قرار گرفته اند

احتمال می رود بیمه خانه ها در کالیفرنیا با توجه به تغییرات آب و هوا افزایش یابد
انجمن بیمه همگانی Fair Plan در روز جمعه ۱5 مارچ اعلام کرد با 
توجه به تغییرات آب و هوایی کالیفرنیا احتمال می رود که هزینه بیمه 

خانه ها در برابر حوادث افزایش یابد. 
 

این شرکت با همکاری شرکت های بیمه به صورت تعاونی تشکیل شده 
است تا بتواند پاسخگوی افرادی باشد که دیگر شرکت های بیمه حاضر 

نشده اند، خانه های آنها را بطور مستقیم بیمه کنند. 
 

اکنون این شرکت بیمه در حدود  375 هزار بیمه شونده دارد که ریسک و 
خطرپذیری آن در حدود 3۱۱ میلیارد دلار برآورد شده است. در حالی که 
در سال ۲۰۱8 میزان خطرپذیری این شرکت به 8۰ میلیارد دلار  برآورد 

شده بود.
 

لازم به ذکر است که در کالیفرنیا، خانه ها و ساختمان های اداری و تجاری 
از سوی ۱۱8 شرکت بیمه کننده بیمه شده اند که آنها سهم خود را به این 

شرکت بیمه همگانی می پردازند. 

نوروز
عید نوروز، گر آید به برم ، دلبر من

صد بوسه زنم ، بر لپ آن غنچه دهن
اما ، اگر از یاد برد حرف و سخن

من مانم و این قل قل قلیان و چمن

https://bluecybermedia.com/
https://baranrugservices.com/
https://www.youtube.com/@ShahramHomayoun2020
https://www.youtube.com/@ShahramHomayoun2020
mailto:Kourosh454%40gmail.com%20?subject=
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قابل توجه آسیب دیدگان 
و خانواده قربانیان رژیم 
جمهوری اسلامی ایران

خانواده و بستگان قربانیان آسیب دیده از سوی 
رژیم منحوس جمهوری اسلامی، می توانند برای 
ارائه گزارش و اطلاعات و یا بیان هر گونه حادثه 
و رویدادیدر زمینه آسیب، و یا خسارت جانی و 
مالی وارد شده از سوی این رژیم، از طریق تماس 
با سازمان عفو بین الملل، صدای خود را به گوش 

جهانیان برسانند. 

شما می توانید از طریق واتس اب، تلگرام و 
سیگنال با شماره 004479614221578 
با سازمان عفو بین الملل تماس حاصل فرمایید. 

لازم به ذکر است که هویت تماس گیرندگان نزد 
سازمان عفو بین الملل محفوظ باقی خواهد ماند.

پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

طنز و خبر:

والله باید به عنوان یک شاهد 
زنده وقایع تاریخی نیم قرن اخیر میهن 
مان به شما بگوییم که فقط چند روزی 
بعد از ۲۲ بهمن 57 و پیروزی انقلاب 
باشکوهمند افلاسی و شروع دستگیری 

های بی جهت، مصادره های بی دلیل اموال 
مردم، اعدام های بدون محاکمه، و سایر دزدی 

ل ها و اختلاس های آخوند ها بود که به تدریج و به  و
هم میهنان نازنین ارمنی خودمان »گاماس گاماس« تب انقلابی بسیارانی از مردم 
ایران عرق کرد، یخ بعضی ها آب شد و تازه فهمیدند که چه غلطی کرده و به هوای 
آزادی، برابری، آب و برق مجّانی، رسیدن به جامعه بی طبقه توحیدی و مقام انسانیت  
چه خاکی بر سر خود و میهن شان ریخته اند و شروع کردند به ناله و نفرین در حقّ 
آخوند ها و به زمین گرم خوردن آن ها  و آرزوی آزادی و آبادی کشورشان به درگاه 
خداوند تبارک و تعالی، که خدایا خودت شرّ این اسلام، تشیّع، قرآن، پیامبر، امام و 
امامزاده ها و نایبین بر حق و ناحقّ خودت یعنی آخوند های جنایتکار را از سر مردم 
و میهن ما کم کن و آزادی و آبادی را به مملکت ما بازگردان؟! بالطبع ما هم از این 
قاعده و قانون مستثنی نبودیم و به ویژه در تمام این چهل و چند سال نه فقط در 
آغاز نوروز و سال نو خودمان، بلکه در سایر مناسبت ها مثل کریسمس و سال نو 
میلادی، سال نو یهودی، بهایی و حتّی چینی! همین آرزو را می کردیم  ولی کو گوش 
شنوا؟ بنابراین اخیراً به این نتیجه رسیدیم که احتمالاً شاید به دلیل کمبود بودجه 
و امکانات یا مشکلات کامپیوتری در دستگاه عرش الهی بخش رسیدگی به شکایات 
بندگان خدا موقتاً و یا برای همیشه تعطیل شده و این بخش دیگر از هیچ بنده ای 
حتّی بندگان خاص خداوند، درخواست یا به قول کفّار »اپلیکیشن!« قبول نمی کند 
ولی ما که در پُررویی ید طولایی داریم ناامید نشده و امسال هم مثل سال های قبل 
آرزو می کنیم که سالی که در پیش است سال آزادی میهن عزیزمان ایران از شرّ 

اهریمنان باشد، نوروزتان خجسته باد؟!

پوست کنی؟!
روزنامه جوان وابسته به سپاه پاسداران در یادداشتی آخوند بدنام و افراطی حمید 
رسایی راتهدید کرده و نوشته است: مصداق عینی »کیف کشی« و »روابط فامیلی« 
برخی افراد »رشدیافته بدون صلاحیت در عرصه سیاست« خود اوست! روش 
تفرقه افکنی و اختلاف افکنی را کنار بگذارید در غیر این صورت پاسخ این کج روی ها 
را خواهیم داد.معمولاً در جامعه ای که توسّط گرگ ها اداره می شود، به این پدیده 
می گویند: جنگ بین گرگ ها! البتّه هراز گاهی هم وقتی همین گرگ های خونخوار 
اوضاع را خراب و هوا را پس می بینند، به هم گلّه ای های خودشان اخطار می دهند 
که مواظب باشید اگر به جان هم بیفتیم همین برّه ها دست به دست هم می دهند 

دمار از روزگارمان در می آورند و پوست ما را خواهند کند؟!

خدا به دادت برسد؟!
آخوندی به نام محمدتقی اکبرنژاد، استاد حوزه علمیّه قم که به دست نیروهای 
اطلاعات سپاه پاسداران بازداشت شده است، در یک تماس صوتی از زندان قم از 
شرایط خود در بازداشت گفته است.آقای اکبرنژاد می گوید پس از بازداشت، ۱۴ روز 
در سلول انفرادی بازداشتگاه های امنیتی محبوس بوده و برای اخذ اعترافات اجباری 
تحت فشار قرار گرفته است.به گفتهاکبرنژاد، نهادهای امنیتی فشار قابل توجهی را 
بر خانواده های نیازمند جامعه وارد آورده اند تا آن ها را وادار به شکایت از او کنند: 
»مبنی بر اینکه من به عنوان نماینده رهبری با آنها گفت وگو کرده و آن ها را گمراه 
ساخته ام؟!« حاج آقا با توجّه به دقّتی که ما در اعمال و گفتار شما کردیم به نظر ما 
شما آدم خوب و سالم تری هستی و قصد کمک به مردم را هم داری ولی چون اصولاً 
اکثر مردم ایران از آخوند جماعت دل خوشی ندارند کلّ شما آخوند ها در مظان اتهام 
هستید و اگر روزی دری به تخته بخورد و ایران ما آزاد شود دانه درشت ها و کلهّ 
گُنده ها فرار می کنند و کسانی مثل تو به دست مردم داغدیده و خشمگین ایران 

خواهید افتاد که در آن صورت فقط خدا به داد شما برسد؟!

قدمتان روی تُخُم چشم ما؟!
روزنامه داخلی هم میهن در گزارشی با عنوان »برخورد با پرستاران معترض« نوشت: 
اخراج و معرفی به نهادهای امنیتی، خلاصه اتفّاقاتی است که برای پرستاران معترض 
در یک سال گذشته رخ داده است! برای آنها پرونده تشکیل داده شده و تهدید 
شده اند.محمّد شریفی مقدّم، دبیرکل خانه پرستار به دلیل گستردگی برخوردها و 
تشکیل پرونده ها، به طور دقیق آماری از موارد اخراج و تشکیل پرونده برای پرستاران 
معترض ندارد، امّا تاکید می کند که همه نوع برخوردی شده است، از تذکّر و درج در 

پرونده تا تعلیق گروه یا انفصال از خدمت و حتّی اخراج! همه اینها در شرایطی است 
که مراکز درمانی با کمبود شدید نیرو مواجه اند: بیمارستان ها با کمبود نیرو مواجه اند و 
در مقابل، پرستار را تعلیق و اخراج می کنند. وضعیت پرستاری بسیار وخیم است، یک 
گزارش میدانی از بیمارستان ها بگیرید، متوجّه می شوید که بسیاری از پرستاران یا 
مهاجرت کرده اند یا درصدد رفتن اند! حقوق شان کم است و برخوردها مناسب نیست. 
معترضان را به حراست و تخلّفات اداری معرّفی می کنند و در این بین، پرستاران 
مدام با ما در ارتباط اند که با وجود سابقه کار بالا، با آنها برخورد شده است؟! حالا ما 
فهمیدیم که چرا چندی قبل دولت کانادا اعلام کرد که چون به پرستاران نیاز شدید 
دارد، به آن ها با شرائط بسیار آسان ویزای کار می دهد و به محض ورود به آن ها 
کار خواهد داد؟! پس دختران و خواهران پرستار من، به ولایت ما خوش آمدید، حتماً 
بیایید چون سردمداران این مملکت هم قدر خدمات شما را می دانند، هم به شما 
احترام می گذارند و هم حقوق کافی می دهند اصلاً بیایید همسایه ما شوید قدم تان 

روی تخُم چشم ما؟!

اختراع روس ها؟!
سازمان حقوق بشر ایران اعلام کرد که سامان یاسین )سامان صیدی( خواننده رپ 
اهل کرمانشاه که عصر روز سه شنبه ۱5 اسفند ماه به بیمارستان روانپزشکی امین 
آباد منتقل شد، با دستبند و پابند به تخت بسته  شده است! این سازمان در بیانیه 
خود نوشت: انتقال این زندانی سیاسی به دستور ابوالقاسم صلواتی، رئیس شعبه ۱5 
دادگاه انقلاب اسلامی تهران، و با همکاری حشمت الله حیات الغیب، رئیس سازمان 
زندان های کشور، انجام شده است. به نظر ما این دستور نه از طرف قاضی صلواتی 
جنایتکار صادر شده و نه رییس زندان های کشور، بلکه این از تعلیمات برادر پوتین 
آخوند ها و تجربه ایشان از زمان حکومت شوراها در کشور شوروی سابق است آن 
ها هم برای آزار مبارزین و منتقدین خودشان آن ها را به دیوانگی متّهم کرده و به 

تیمارستان ها می فرستادند، این روش از اختراعات روس هاست؟!

حرجی نیست؟!
فرمانده انتظامی شهرستان بابل گفت: عامل وارد کردن یک قلاده سگ به داخل 
حوضچه آبگرم ازرو بندپی بابل دستگیر شد.به گزارش فارس، یک گردشگر با وارد 
کردن سگ خود به داخل این حوضچه آبگرم، در فضای مجازی خبرساز شده بود.این 
کلیپ طی روز های گذشته واکنش های مردمی را در فضای مجازی به دنبال داشت.

براساس پیگیری های به عمل آمده، به دستور مقام قضایی تا اطلاع ثانوی آب گرم ازرو 
بخش بندپی شرقی پلمب و در صورت فک پلمب و یا استفاده از آن مکان، جرم 
تلقی می شود.در ادامه پیگیری ها عامل وارد کردن سگ به داخل حوضچه آبگرم ازرو 
بندپی بابل دستگیر شد.داداش تبار فرمانده انتظامی شهرستان بابل، از دستگیری 
فردی که با وارد کردن سگ به داخل حوضچه آبگرم ازرو بندپی شرقی شهرستان 
بابل و انتشار کلیپ آن در فضای مجازی واکنش های مردمی را به دنبال داشت خبر 
داد.با هماهنگی قضائی و تحقیقات به عمل آمده متّهم شناسایی و طیّ عملیاتی 
ضربتی دستگیر و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد. علّت این سر و صدا 
ها و بگیر و ببند ها این است که اصولاً اسلام، تشیّع و به ویژه آخوند جماعت با سگ 
این حیوان با وفا و یار انسان، پدر گشتگی و دشمنی خونی دارد و تا دست اش برسد 
سگ ها را بدون هیچ گناه یا این که به کسی آزار رسانده باشند یا با گلوله می زند 
و یا با دادن گوشت مسموم می کشد و به نظر و بر اساس باور منحط خودش این 
جنایت را یک واجب شرعی و در راه رضای خدا می داند. پس در این رابطه به قول 

علماء حرجی بر این دیوانگان نیست؟! 

غیب بسته؟!
کمیته حقیقت یاب سازمان ملل با انتشار گزارشی گفته است: جمهوری اسلامی در 
جریان سرکوب اعتراضات پارسال ایران با »موارد جدّی نقض حقوق بشر« مرتکب 

»جنایات علیه بشریت« شد. این کمیته، که شورای حقوق بشر سازمان 
ملل آن را تعیین کرده، معتقد است حکومت ایران از جمله 

با »خشونت و تعقیب و آزار جنسی و جنسیتی« دست به 
این اقدام زده است. جناب کمیته حقیقت یاب سازمان ملل 

متّحد، به قول بچّه ها غیب بسته چشم گفتی! 
جمهوری اسلامی چهل و چند سال است 

جنایت می کند، آدم می کشد و حقوق بشر 
را به طور مستمر و فاحش نقضمی کند 

و تو تازه از خواب بیدار شده ای؟
کانادا – مدینه منوّره مونتریال – 

شش شنبه )آدینه( پانزدهم ماه مارچ 
المبارک! سال ۲۰۲۴  دربدری خون 
جگری! برابر بیست و پنجم اسفند ماه 
سال ۱۴۰۲ مهرورزی زنجیره ای!شاد و 

آزاد و سربلند باشید.

نوروزتُان خجسته باد؟!
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استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تُاریخ، فرهنگ و هنر ایران
15 مارچ  تا  21 مارچ  ) 25 اسفند تا  2 فروردین (

 آدینه 25 اسفند  |   15 مارچ
1285 خورشیدى ) 1907 میلادى(

زادروز پروین اعتصامى - شاعر
دیوان پروین اعتصامى به زبان فارسى وانگلیسى در شرکت کتاب 

موجود است
1316 خورشیدى ) 1999 میلادى(

زادروز هوشنگ گلشیرى، قصه نویس و منتقد
آثار هوشنگ گلشیرى در شرکت کتاب موجود است

1318 خورشیدى ) 1940 میلادى(
ازدواج محمدرضاشاه پهلوى با فوزیه پهلوى

)خواهر ملک فاروق- پادشاه مصر(
1328 خورشیدى ) 1950 میلادى(

زاد روز پریسا، خواننده و آوازه خوان
آثار این هنرمند در مرکز موسیقى و فیلم ایران موجود است.

1354 خورشیدى ) 1976 میلادى(
در پى مصوبه مجلس شوراى ملى و مجلس سنا مبداء تاریخ رسمى کشور از هجرت پیامبر به سال 
تاجگذارى کوروش کبیر تغییر یافت و از آن پس تا ۱۱ شهریور ۱357 ، تاریخ شاهنشاهى تاریخ 

رسمى کشور بود.
1377 خورشیدى) 1999 میلادى(

درگذشت سیروس طاهباز، روزنامه نگار، نویسنده و وکیل ادبى نیما یوشیج.

شنبه 26 اسفند   |  16 مارچ
1363 خورشیدى ) 1985 میلادى(

درگذشت على اکبر شهنازى - نوازنده و موسیقیدان

یکشنبه 27 اسفند   |  17 مارچ
1300 خورشیدى ) 1922 میلادى(

زادروز مهدى آذریزدى، نویسنده کودکان و نوجوانان
آثار شادروان یزدى با عنوان قصه هاى خوب براى بچه هاى خوب 

در شرکت کتاب موجود است
1301 خورشیدى ) 1923 میلادى(

زادروز عبدالحسین زرین کوب، نویسنده وبرجسته ترین مولوى 
پژوه معاصر در شهرستان بروجرد )مرگ ۲۴ شهریور ۱378 (

آثار تالیف و ترجمه او به شرح زیر مى باشند:
فلسفه شعر، نقد ادبى، با کاروان حله مجموعه هاى از نقد ادبى، 
شعر بی دروغ، شعر بی نقاب، از کوچه رندان، بحث و بررسى و نقد 
اشعار حافظ شیراز و تشریح شرایط سیاسى و اجتماعى شیراز 
در زمان شاه مسعود، سیرى در شعر فارسى- بحثى انتقادى در 
شعر فارسى و تحوّل آن با نمونه هایى ازشعر شاعران، سرّ نى- نقد و شرح تحلیلى و تطبیقى مثنوى 
معنوى، بحر درکوزه- نقد و تفسیر قصّه ها و تمثیلات مثنوى معنوى، پله پله تا ملاقات خدا- درباره 
زندى، سلوک، و اندیشه مولانا و نیز نحوه آشنایى با شمس تبریزى و چگونگى اثرپذیرى روحى و 
طوفان تصوفى که در وى عارض گردید و نیز اطلاعات با ارزشى در مورد کودکى و نوجوانى مولانا و نیز 
شرح احوالات شاگردان معروفش حسام الدین چلبى و صلا حالدین زرکوب، پیر گنجه- در جستجوى 
ناکجاآباد- شرح حال نظامى گنجوى و بررسى اشعار و آثار وى و نیز شرح تفصیلى تاریخ آن دوران، 
آشنایى با نقد ادبى، از گذشته ادبى ایران، از نى نامه، دیدار با کعبه جان درباره زندگى و آثار و اندیشه 
خاقانى، نامور نامه درباره فردوسى و شاهنامه، دو قرن سکوت درباره تاریخ و اتفاقات دو سده بعد از 
حمله اعراب به ایران و اثرات نفوذ اعراب و مسلمانان در آن دوران، تاریخ ایران بعد از اسلام، فتح عرب 
در ایران، تاریخ مردم ایران ) ۲ ج(، روزگاران ایران-تاریخ ایران از آغاز تا سقوط سلطنت پهلوى، دنباله 
روزگاران ایران- تاریخ ایران از آغاز تا سقوط سلطنت پهلوى، روزگاران دیگر، آشنایى با تاریخ ایران، 
بامداد اسلام، کارنامه اسلام، ارزش میراث صوفیه، فرار از مدرسه، جستجو در تصوف ایران، در قلمرو 
وجدان- سیرى در عقاید، ادیان، و اساطیر ، شعله طور، بنیاد شعر فارسى ، ادبیات فرانسه در قرون 
وسطى، ادبیات فرانسه در دوره رنسانس، شرح قصیده ترساییه خاقانى، فن شعر ارسطو ، یادداشت ها 
و اندیشه ها، نه شرقى- نه غربى- انسانى، از چیزهاى دیگر مجموعه چند یادداشت پراکنده ، با کاروان 
اندیشه، دفتر ایام- مجموعه گفتارها- اندیشه ها و جستجوها، نقش بر آب- جستجویى چند در باب شعر 

حافظ، گلشن راز- گذشته نثر فارسى و ادبیات تطبیقى، حکایت همچنان باقى،تک درخت.
اکثر آثار شادروان زرین کوب در شرکت کتاب موجود است

. کتاب دو قرن سکوت بدون سانسور از سوى شرکت کتاب تجدید چاپ شده است.

دوشنبه 28 اسفند   |  18 مارچ
1390 خورشیدى ) 2012 میلادى(

درگذشت جلال ذوالفنون، آهنگساز و نوازنده سه تار عصر روز یکشنبه ۲8 اسفند ۱39۰ در سن 7۴ 
سالگى در بیمارستان البرز کرج. گزارش شده که وى به دلیل سکته قلبى و نارسایى تنفسى، جان 

سپرد.

سه شنبه 29 اسفند  |   19 مارچ
1303 خورشیدى ) 1925 میلادى(

زاد روز اسماعیل نواب صفا، شاعر و ترانه سرا
1329 خورشیدى ) 1951 میلادى(

ملى شدن صنعت نفت ایران
کتا بهاى بیشمارى در مورد ملى شدن صنعت نفت، عواقب و پیامدهاى آن در شرکت کتاب موجود 

است.
1360 خورشیدى ) 1982 میلادى(

درگذشت ابراهیم سرخوش- نوازنده و موسیقیدان
1386 خورشیدى ) 2008 میلادى(

درگذشت ثمین باغچه بان
1386 خورشیدى ) 2008 میلادى(

ترور و درگذشت منوچهر فرهنگى در شهر مادرید توسط عوامل جمهورى اسلامى. کالج بین المللى 
اسپانیا به همت وى بنیان گذاشته شد.

یادنامه منوچهر فرهنگى به همت دکتر فرهنگ مهر و با نوشتارهایى از از دکتر منوچهر تهرانى، دکتر 
علی اکبر جعفرى، دکتر تورج دریایى، دکتر شجا عالدین شفا، دکتر محمد عاصمى، مهندس مازیار 
قویدل پروفسور فرهنگ مهر، دکتر مسعود میرشاهى، دکتر على میرفطروس توسط شرکت کتاب 

منتشر شده است
1397 خورشیدى ) 2019 میلادى(

درگذشت محمد مطیع، بازیگر سینما و تلویزیون و تئاتر ایران، در 75 سالگی )زاد روز ۲۰ دی۱3۲۲( 
در سوئد

 آثار محمد مطیع  مجموعه های تلویزیونی »هزاردستان«، »سلطان و شبان«، »امیرکبیر« و »کوچک 
جنگلی« و فیلم های سینمایی »کلاغ«، »دایره مینا«، »بازداشتگاه«، »آوار«، »گردباد« و »روزهای 

انتظار« .

چهارشنبه 1 فروردین   |  20 مارچ
1287 خورشیدی ) 1908میلادی(

زادروز دکتر فروغ شهاب - نویسنده و نقاش
    شرکت کتاب در دهه 8۰ میلادی کتاب های این بانوی فرهیخته را چاپ و منتشر کرد و با همیاری 

زنده یاد ایرج گرگین مجلس بزرگداشتی برای ایشان در دانشگاه یوسی ال ای برگزار کرد. 
1303 خورشیدی )1924 میلادی(
زادروز مرضیه، هنرمند آوازه خوان 

    مجموعه آثار مرضیه در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابسته به شرکت کتاب موجود است 
1303خورشیدی )1924 میلادی(

زادروز عباس بلوکی فر، نقاش قهوه خانه ای )وفات 7 مهر ۱379( 
1308 خورشیدی )1929 میلادی(

زادروز  خاطره  پروانه، خواننده  آواز
1299 خورشیدی )1920 میلادی(

خودکشی کلنل فضل الله آقاولی، افسر ژاندارمری در اعتراض به قرارداد ۱9۱9
1310 خورشیدی )1931 میلادی(

زادروز پرویز کلانتری، قصه نویس
    شرکت کتاب ویژه نامه ای در دوران اولیه انتشار خود برای این هنرمند گرامی منتشر کرد )سال 

اول – شماره 11- 4 خرداد 1375(
آغاز انتشار روزنامه الیک، قدیمی ترین روزنامه ارمنی در ایران

۱3۱۱ خورشیدی )۱93۲ میلادی(
تبدیل واحد پول ایران از »قران« به »ریال«

۱3۱۴ خورشیدی)۱935(
تغییر نام پرس و پرشیا به ایران و معرفی کشور با این نام به سراسر جهان

۱3۱9 خورشیدی)۱9۴۰(
زادروز اصغر سمسار زاده ) معروف به اصغر ترقه ( هنرپیشه سینما 

- تئاتر - تلویزیون و گوینده رادیو
۱3۲۲ خورشیدی)۱9۴3(

زادروز کتایون مزداپور، زبانشناس ایرانی و پژوهشگر زبانهای 
باستانی 

۱33۴ خورشیدی )۱955 میلادی(
زادروز  سیدعلی صالحی، شاعر و قصه نویس

۱33۴ خورشیدی )۱955 میلادی(
محمد حجازی، ذبیح الله صفا، و شجاع الدین شفا جایزه  بهترین کتاب های سال را دریافت کردند.

۱335 خورشیدی )۱956 میلادی(
زادروز ابوتراب خسروی، قصه نویس
۱337 خورشیدی )۱958 میلادی(

زادروزعلی دهباشی، ژورنالیست
    دو ماهنامه بخارا به سردبیری علی دهباشی بلافاصله پس از انتشار در تهران در شرکت کتاب در 

لس آنجلس نیز بر سر سفره مطبوعات قرار می گیرد
۱339 خورشیدی )۱96۰ میلادی(
زادروز  حسین سناپور، قصه نویس

۱3۴۴ خورشیدی )۱965 میلادی(
درگذشت مرتضی محجوبی استاد بزرگ پیانو)تولد: ۱۲79 

خورشیدی(  
۱3۴8 خورشیدی )۱969 میلادی(

زادروز علی دایی، بازیکن و مربی تیم ملی فوتبال ایران
۱356 خورشیدی )۱977 میلادی(

زادروز محمدرضا گلزار، بازیگر سینما
۱373خورشیدی )۱99۴میلادی(

درگذشت یزدانبخش قهرمان - شاعر
۱375خورشیدی )۱996میلادی(

درگذشت کلارا آبکار، نقاش و مینیاتوریست معاصر ایران. وی در سال ۱۲9۴ بدنیا آمد و ۴۰۰ 
اثر ارزشمند از خود بجای گذاشت. بر اساس روزنمای »زنان«چاپ ۱38۰، سازمان یونسکو او را 

برجسته ترین نگارگر معاصر جهان معرفی کرده بود.
۱387 خورشیدی )۲۰۰8 میلادی(

درگذشت شمسی عصار )شوشا گاپی( نویسنده، خواننده، آهنگساز ایرانی- بریتانیایی، در روز اول 
فروردین، در سن 7۲ سالگی در منزل مسکونی اش در لندن.

پنجشنبه 2 فروردین  |   21 مارچ
۱۰78 خورشیدی)۱699میلادی(

درگذشت محمدباقر مجلسی، فقیه اسلامی و نویسنده کتاب بحارالانوار
کتاب درد اهل ذمه به قلم یوسف شریفی در مورد شرایط زندگی رقت بار اقلیت های ایران بدلیل فتاوی 

و دستورات علمای شیعه از جمله محمد باقر مجلسی درشرکت کتاب موجود است.
۱۲3۲خورشیدی)۱۱853میلادی(

زادروز مظفرالدین شاه قاجار 
۱3۰3 خورشیدی ) ۱9۲۴میلادی(

تشکیل جلسه  مجلس شورای ملی، برای تصویب و اعلام »جمهوریت« که در اثر اعتراض مردم در 
میدان بهارستان، بدون اخذ نتیجه تعطیل شد

۱3۰7 خورشیدی )۱9۲8 میلادی(
زادروز محمد بهارلو، نوازنده و استاد ویلُُن

۱3۲5 خورشیدی )۱9۴6 میلادی(
زادروز  عطاءالله امیدوار، خواننده  آواز، کارشناس آثار هنری و دکتر در معماری و شهرسازی

۱359 خورشیدی )۱98۰ میلادی(
آخرین سفر محمدرضا شاه پهلوی در زندگی و ورود به کشور مصر

۱36۴ خورشیدی )۲۰۱5 میلادی(
درگذشت محمود آخوندی، حقوقدان ایرانی در سن 8۱ 
سالگی. محمود آخوندی، حقوقدان ایرانی از او به عنوان 
»پدر حقوق جزای نوین ایران« نام برده می شود. این 
حقوقدان ایرانی نویسنده کتاب ۱۱جلدی آیین دادرسی 
کیفری است. کتابی که به گفته خودش »طی سال ها 
مطالعه در کشورهای مترقی جهان و تحقیق در روش های 
دادرسی کیفری آن ها و مدت ها اشتغال به امر قضا و تدریس 
در دانشکده های حقوق تهیه شده است«. او شرح زندگی خود را نیز در کتابی با عنوان »نیم 
قرن در دادگستری« تدوین کرده است. آقای آخوندی سال ها استاد حقوق دانشگاه های ایران 
از جمله دانشگاه های تهران، شهید بهشتی و قم بود.وی پس از تحصیل در مقطع کارشناسی 
حقوق در دانشگاه تهران برای ادامه تحصیل به نوشاتل سوئیس رفت و پایان نامه دکترای خود 
را با موضوع حقوق جزای اسلامی و تاثیر آن در حقوق جزای ایران نوشت. محمود آخوندی 
پس از بازگشت به ایران، در زادگاه خود، اهر، به عنوان دادرس دادگاه شهرستان و سپس 
رییس دادگاه بخش مشغول فعالیت شد. بازپرس دادسرای تبریز، دادیار دادسراهای کرج و 
تهران از جمله دیگر سمت های قضایی آقای آخوندی بود.وی سپس با درخواست دانشگاه 
ملی )شهید بهشتی( به عنوان استاد حقوق جزای این دانشگاه مشغول به کار و پس از مدتی 
معاون آموزشی دانشگاه شد و درسال ۱35۲ به آمریکا رفت. آقای آخوندی پس از بازگشت 
از آمریکا در دفتر تحقیقات و مطالعات دادگستری مشغول به کار و سپس مسئولیت پارلمانی 
دادگستری را عهده دار شد. وی به گفته خودش در مدت کار در دادگستری همچنین دو 

نشریه به نام های »هفته دادگستری« و »فصلنامه دادگستری« را هم منتشر می کرد.
۱397 خورشیدی )۲۰۱8 میلادی(

داریوش شایگان )زادهٔ ۱3 بهمن ۱3۱3 در تبریز – درگذشتهٔ 
۲ فروردین ۱397 در تهران( هندشناس و اندیشمند معاصر 
ایرانی بود. غالب آثار شایگان به زبان فرانسه و در حوزهٔ 
فلسفهٔ تطبیقی بود. داریوش شایگان از جمله فیلسوفانی 
بود که نثر فرانسهٔ وی در کتاب های درسی فرانسه چاپ 

می شود.
۱397 خورشیدی )۲۰۱8 میلادی(

درگذشت داریوش شایگان در تهران ) متولد ۱3 بهمن 
۱3۱3 در تبریز( هند شناس و اندیشمند معاصر ایرانی

https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
https://parsequalitycenter.org/
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

Nowruz Spring 
Festival & Market

Sunday, March 17, 2024 · 
11am - 6pm

Hilton Irvine/Orange County Airport, 
Macarthur Boulevard, Irvine

18800 Macarthur Boulevard Irvine,
 CA 92612

Nowruz Mega Bash
 in Los Angeles 

at SUNSET ROOM Nightclub! 
Saturday, March 23rd, 2024

Sunset Room 
 Los Angeles, CA 1439 Ivar Ave,

 Los Angeles, CA 90028

https://www.eventbrite.com/e/nowruz-spring-festival-market-tickets-774031046697
https://www.glendale.edu/about-gcc/gcc-overview/inside-gcc/news-list
https://www.tickettailor.com/events/ambyxproductionsbydeejayal/1122832
https://www.tickettailor.com/events/ambyxproductionsbydeejayal/1122832
https://www.tickettailor.com/events/ambyxproductionsbydeejayal/1122832
https://www.tickettailor.com/events/ambyxproductionsbydeejayal/1122832
https://www.eventbrite.com/e/omid-djalili-present-namaste-live-in-los-angeles-tickets-796677201957?aff=ebdssbdestsearch
https://www.iraniticket.com/ctn/tickets/2024-nowruz-annual-gala-with-hamid-talebzadeh-282961?treferrer=Ticketor%7e6%7e
https://www.eventbrite.com/e/sanaz-toossi-pulitzer-prize-winner-in-drama-tickets-852509808787?aff=ebdssbdestsearch
https://persiantix.com/event/shahram-nazeri-live-in-concert-redwood-city/
https://persiantix.com/moein-live-in-concert-san-jose-3/
mailto:IAJFLAoffice%40gmail.com%20?subject=
https://www.ticketor.com/zadgahe-kourosh/tickets/zadgah-e-koroush-283910?treferrer=Ticketor%7e6%7e


IRANSHAHR WEEKLY NEWSPAPER - NO: 410  MARCH, 15 , 2024 w w w . i r a n s h a h r n e w s a g e n c y . c o m

هفته نامه خبری،  فرهنگی، سیاسی ایرانشهر- شماره 410  - آدینه15    مارچ  2024

رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

410410 برگی از کتاب
نه به یهودستیزی

میز مطبوعات
با بیژن خلیلی

4 بعدازظهر روزهای سه شنبه از کانال یک

پرواز با عشق
مسعود سپند

 این کتاب آخرین مجموعه اشعار 
روان شاد مسعود سپند می باشد 
که در ۲6 فوریه ۲۰۲۲ برابر با 
پنجم اسفند ۱۴۰۰ به جاودانگی 
پیوست. از دیگر آثار این نویسنده 
می توان نخستین مجموعه شعر 
او بنام »پالپال« و » بوی جوی 
مولیان« گزارش وی از سفر به 
پرواز  برد.کتاب  نام  تاجیکستان 
با عشق به همت دکتر مه جبین 
سپند همسر شادروان سپند و 
اقایان ناصر پل - مجید خستوان - 
واستاد علی بزرگمهر نگارگر منتشر 

شده است.

منتشر شد

منتشر شد
بلند آسمان جایگاه من است

نویسنده :
  محمد حسین مهرمند

برای پیروزی جامعه ای بکوشیم که در آن جای کشیش در کلیسای خودش باشد و جای دولت در مراکز کار 
خودش، نه حکومت در موعظه مذهبی کشیشان دخالت کند و نه مذهب به بودجه و سیاست دولت کاری داشته 
نهایی از شکستهای  باشد. »ویکتور هوگو« - ۱8۰۲-۱885 تاریخ زندگی همه ملتها، خواه ناخواه دارای دورا
سیاسی و ناکامیهای نظامی یا اقتصادی است. اما اگر باید پیامی برای شما آورده باشم. این پیام این است که 
حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت، بقای نیرومندی روحی او است، آنچه برای ملت بزرگی چون ملت ایران 
ضروری است این است که روح آن زنده بماند، و استوار بماند. دکتر رادها کریشنان، رئیس جمهوری هند و 
۲8 اردیبهشت ۱3۴۲ آنکه برای بهروزی مردمان تلاش میکند و راه درست  استاد ممتاز دانشگاه آکسفورد تهران 
نیان در پیشگاه ملت  را نشان میدهد، بارها و بارها میزید و تا یاد سخنش جاریست، او زاده میشود. نیاکان ایرا
بزرگ ایران از بدی هایی که در حق خانواده پهلوی کردم صمیمانه عذر میخواهم، هم چنین از شهبانو فرح، از 
شاهزاده رضا پهلوی و خانواده پهلوی، بارها و بارها معذرت میخواهم، لطفا مرا ببخشید و حلالم کنید. اسماعیل 
نقلابیون میگفتند شاه در اختیار آمریکا بود حقیقت نداشت من، دکتر میلانی با سند در کتابم  خویی اینکه ا
اثبات کردم که شاه برای منافع ایران عملاً در جنگ با دولت آمریکا و دولتهای اروپایی و به ویژه انگلیس بود و 

من با سند و مدرک اثبات کردم که شاه قدمی جز برای منافع ایران برنداشت. عباس میلانی

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

تقویم شرکت کتاب 
منتشر شد

برای سفارش و اطلاعات بیشتر
تماس بگیرید

6 رنگ افزودنی به خوراکی ها و 
نوشیدنی ها ممنوع شد

بنابر لایحه AB2316 که 6 نوع رنگ افزوده شده به خوراکی ها را 
ممنوع می کند، مدارس کالیفرنیا باید از فروش و ارائه این گونه خوراکی 

ها خودداری نمایند. 
 

یکی از این خوراکی ها Hot Cheetos می باشد که 6 رنگ غیرمجاز 
در آن بکار رفته است.

از این نوع رنگ ها در نوشابه ها نیز  استفاده می شود که با افزودن 
ویتامین های مختلف آن را به دانش آموزان عرضه می نمایند.

بنابر این گزارش، این نوع خوراکی ها و نوشیدنی ها بسیار زیان آور می 
باشند و نسبت آن در رنگ قرمز ۴۰ واحد است که بیش از حد استاندارد 

می باشد. 

www.cbsautobody.com
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?mode=7
http://scibg.com/
https://www.youtube.com/@Ketabcorp/videos
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113864
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113846
http://www.safarianrugs.com/
http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113643

